
REPUBLICA DEL ECUADOR . 000010 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS | 

1 yr 

A 
RESOLUCION No.88-2-1-1-71 88 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 
O Superintendente de Compañlas, según Resoluciones Nos. 

ADM-86394'del 31 de diciembre de 1986; y ADM-87124 del 

2% de Junio de 1987; . 
t 

o o CONSIDERANDO: 

: O e QUE el 18 de diciembre de 1987 se ha otorgado ante . 

: “el Notario vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, 
abogado Marcos Diaz Casquete, la escritura pública de 
aumento de cápital y reforma de estatutos de la compañia 

INMOBILIARIA TETEY S.A.; ] 

QUE el abogado Jaime Puig Plaza con el patrocinio 
del doctor Francisco Boloña Rodríguez, en su caligad de 
Gerente General de la Compañia, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 
misma; ab

 

QUE al Departamento de Inspección y Análisis, ha 
emitido el informe No.87-4123-1A del 30 de noviembre de ; 
1987; 

$ 

QUE el Departamento Juridico. mediante Ofício: 
No.SC-DJ-CA-B8-0147 del 21 de enero de 1988, ha emitido 

0 informe favorable para la continuación del trámite, una 
: vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

requisitos. legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; : ] 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 
capital de la Compañia INMOBILIARIA TETEY S.A. por la 
cantidad de QUINIENTOS MIL SUCRES dividido en cincuenta 
nuevas acciones de diez mil sucres cada una; y, b) la 
reforma de estatutos constantes en la referida escritura 

pública. e 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario 
Vigésimo Primero de este Cantón, al margen de la matriz 
de la escritura pública que se aprueba tome nota del  



REPUBLICA DEL ECUADOR o * Z 

gpPERINIENDENCIA DE COMPAÑIAS | 
A e ” o , 
f - o. - . oo, . : . y : o - » o 

Foja 2» de 2 
"Resolución No.88-2-1 ds 0n188- 
Compañla: INMOBILIARIA TETEY $40 114 O 

contenido de la presente Resalución y siente razón de 
esa anotación. TIGIARIAA VEDIA JIUDIM SOTA AA, 

- Mio o : 
ARTICULO TERCERO. Els So lgmegued robeviard: <trador 

Mercantil del Cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura "pública. junto con, la presente Resolución; 
Archive una copia de dichas escrituras y devuelva las - 
redtántes con Ya razón: de la: inscripgión que” “se rordena;. 
y: b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Notario Quinto 
del Cantón Guayaquil anote "al margen de Ala matriz de la 
escrituradpúblitaldbl1'4 . de septiembre de 1984, por la 
cual se constituyó la compañia en referencia, que ha 
NS MED id y a refarma sus 

Et SA, e ritura pública agb «AQ 
arar] ata) dele era ames siente ¿ma 

    

    

   

anotación. 

ARTICULO. QUINTO. - DISPONER que 
referida escritura pública se publique 
en uno de los diarios de mayor CcArez 
domicilio principal de la Compañia. Una Uy 

. publicación deberá entregarse a este Despaqf 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintenden- 
cia de Compañlas en Guayaquil, 3 . 

2 5 ENE. 1988 

Econ. Eufemia Uvídia Saltos 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADA 

OBdem.lbd. - ] 

a. il 975- Sé 

Ad 

  

Certio-



YA % 
n 645900 " ; cs ON A 

ficor que con fecha. de hoy, queda inscrita esta Resolución” 

de fojas 6:565 a 6.566, Número 2.2U4 del Registro Mercantil y a- 
notada bajo el número 2.973 del nepertonio»- Guayaquil, Febrero . 

once de mil no E El Registrador Mergan= 

til.- 

r
a
.
 

: 

1 

  

_ Hegistrador Mercantil dal C Za q 

Certificos al de hoy, se tomó nota. de lo or 

denado en sata Resolución a fojas 43,575 del Registro Mergantíl - 

de mil novecientos ochenta í seís, al margen de la inscripción res 

pectiva.- Gueyaquil, Febrero once de mil novecientos, Ochenta io 

cho.- El Registrador Mercantíl.-   


